
 
 
 

        
 

2007年 11月 7日 
 
各位 
 
                     ケミン・ジャパン株式会社 
                     国際事業開発部長 橋本正史 

 
           
 

ケミンヘルス社と DSMニュ－トリショナル プロダクツ社(DNP)の 
業務提携に関するお知らせ 

 
 

 
拝啓 秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は
格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、ケミンヘルス社（日本法人はケミン・ジャパン株式会社）はこの度
グローバルで DSMニュ－トリショナル プロダクツ社（DNP）と 2008年 1月
1 日付けで業務提携を行うことに合意いたしましたのでお知らせいたします。 
ケミンヘルス社は今後 FloraGLO®ブランドルテインのテクニカルサポート
及びマーケティングサポートなどの市場開発活動に専念し、DNP社は営業サ
ポートを行います。(DNP社の日本法人は DSM ニュートリションジャパン株
式会社)  
業務提携による新たな取引形態は 2008年 1月 1日より開始されますが、お

客様におかれましては、それ以降も従来通りの購買ルートを通じ、

FloraGLO®ルテインをご購入頂く事が出来ます。 
今回の両社の新たな業務提携は、ルテインのさらなるグローバル市場、消

費拡大を目指すもので、お客様のさらなる商機拡大に繋がるものと確信いた

します。 
ケミンヘルス社は今後 DNP社と協力してお客様の満足度の向上に努め、さ
らなるルテイン製品の普及を目指す所存でございます。 
尚、今回のケミンヘルス社と DNP社の戦略的業務提携につきまして何かご

質問がございましたら営業担当者へご連絡下さいます様お願い申し上げます。 
何卒今後とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

  
 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
ケミン社概要 
弊社は機能性健康食材の製造メーカーとして、世界中の人々の栄養状態を改

善することを目指し、革新的な栄養および健康ソリューションを提供してい

ます。 
 
ケミン・ジャパン株式会社 栄養部門 
設立： 2001年 
代表者： R.W.ネルソン 
事業内容：機能性健康食材の研究、マーケティング 
所在地： 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-25-5 虎ノ門 34ＭＴビル 1階 

Tel: 03-5157-2052 Fax: 03-5157-2053 
 
ケミン・ヘルス社 
設立： 1996年 
代表者： ロドニー・オーシッチ 
事業内容：機能性健康食材の製造・販売 
 ケミン・ジャパン株式会社の親会社 
所在地： 米国アイオワ州デモイン 
 
 
DSMニュートリショナルプロダクツ社 
DSMニュートリショナルプロダクツ社は、Roche社のビタミン・ファインケ 
ミカル事業を引き継ぎ、飼料食品、医薬、化粧品用途のビタミン、カロテノ 
イド等の化学品の分野におけるトップメーカーとして世界的規模で事業を展 
開しております。 弊社は、新製品の開発者としての伝統を守り、新たな製剤 
の処方に取り組み、業界の為に魅力的な製品を開発するよう努力しておりま 
す。 顧客各位、消費者の皆様および公官庁にとって信頼できる優れたサプラ 
イヤーであるよう努め、将来のより良い健康的な生活の向上に貢献できる製 
品とサービスを提供してまいります。ヒューマンおよびアニマルニュートリ 
ション、化粧品の分野においてニーズの変化を予測し、変化に即した科学に 
基づく技術革新によって更なる飛躍を目指します。  
 
DSMニュートリションジャパン株式会社 
DSMニュートリションジャパン株式会社は、DSMグループの一員としてグ 
ローバルネットワークを生かし、最先端の情報と技術を持って、最高レベル 
の生産及び流通体制の確立を目指して常にチャレンジし、より良い栄養と健 
康のために高品質の製品を生産することを追求してまいります。また、ビタ 
ミン広報センター（VIC）を設立し、消費者の方へビタミンの正しい知識を 
啓蒙するため、また医療・保健・栄養関係者・マスコミ・消費者の皆様に、 
健康と栄養、ビタミンについての最新の情報提供を行っています。  


